

Verojen korottamisen haittoja

Verojen korotukset muuttavat taloudellisen kakun jakoa siten, että julkiselle sektorille tulee suurempi osa kakusta ja yksityisten yritysten ja kansalaisten käteen jää vähemmän. Tämä yleisellä tasolla ilman erittelyä eri verojen välillä. Verot siis vähentävät yksityisten käteen jäävää tuloa ja lisäävät julkisen sektorin käytettävissä olevia tuloja.

Yrityksillä jokaisesta tappiollisesta eurosta seuraa yhden euron tappio ja kun voittoa tulee niin jokaisesta voittoa tuottavasta eurosta yritys maksaa veroa. Tämä epäsuhta tappioiden ja voiton välillä huononee veroja korottamalla. Veroaste ei saisi nousta liian korkeaksi, edes matalasuhdanteessa, koska se pahentaa ongelmaa.

Samalla kun verotus pienentää yksityisten ostovoimaa ja siten kysyntää, se lisää työttömyyttä. Tietyn rajan jälkeen julkisen sektorin osuus tulee haitalliseksi taloudelle ja sitä kautta taloudellisen hyvinvoinnin muodostamiselle. Verotuksella kuitenkin kustannetaan monia hyödyllisiä lakisäätteisiä julkisia palveluja.

Kun julkisia palveluja ollaan leikkaamassa, pitää talouden tasapainottamiseksi alentaa veroja, koska julkisen kulutuksen pieneneminen vähentää kokonaiskysyntää. Nykyisessä tilanteessa, jossa on kunnallisveron korotuspaineita ja samalla kunnan palvelujen vähentämistarve talouden tasapainottamisen nimissä, pitää pidättyä aiotuista veronkorotuksista. Palvelujen vähentäminen yhdessä verojen korotuksen kanssa pienennetään merkittävästi kokonaiskysyntää. Tällainen vaihtoehto Varkauden kaupungissa lisää talouden ongelmia eikä suinkaan paranna.

Julkisella sektorilla on taipumus kasvaa, muttei pienetä. Monet ei-lakisäätteiset tehtävät, kuten lentoliikenteen tuki, alkavatkin ajan mittaan tuntua tärkeiltä kaupungin kannalta. Tämä osaltaan pitää yllä korkeaa verotusta tai luo korotuspaineita.

Onnistunut julkisen sektorin pienentäminen verojen alennuksineen on avain taloudelliseen menestykseen. Pienentämällä kunnan palveluja Varkaudessa, pitää alentaa veroprosenttia. Mutta ennen veroprosentin alentamista pitää karsia kaikki turhat toiminnot ja tuet, jonka jälkeen nähdään miten paljon kunta tekee alijäämää todellisten lakisäätteisten palveluiden tuottamisessa.

Pasi Paananen

Kaupunginvaltuutettu (ps.)